

הצנא צועד על מנוצלין



מכתבם של החיילים הרעבים הזכיר לנו משהו שאנחנו יודעים כל הזמן: שצה"ל הוא צבא עשיר שרבים בו העניים. כך גם מדינת ישראל – מדינה עשירה שמספר העניים בה הולך וגדל, וככל שגדלה האוכלוסייה הענייה בישראל, כך גדל גם מספרם של החיילים העניים והרלים בצה"ל, שבו התשלום לחיילי שירות חובה הוא פחות מלעג לרש.

לצה"ל, כך אנו שומעים, יש מגוון פתרונות לבעיה. יש מנגנון שלם העוסק בכך, ומן הסתם שוקל ובודק מיהו החייל העני והרל, שמשפחתו חסרת אמצעים או שאין לו בארץ משפחה כלל. בדרך זו אפשר להחליט שלזה ייתנו כך וכך פרוטות, לזה יורקו פירו, לאחר יורקו עצם ולשלישי לא ייתנו כלום. אלא שבמקום מג' וון פתרונות שאינם פותרים דבר, נדרש רק פתרון אחד – לשלם שכר הוגן לחיילים בשירות חובה.

מכתבם של החיילים הזכיר לנו משהו נוסף שאנו יודעים, שישראל מבינה רק כוח, ולחיילי שירות חובה אין כוח. כלומר, יש להם כוח להילחם באויב, להתאמן, לעבוד יומם ולילה

– ואם צריך, להקריב את חייהם ובריאותם – אבל אין להם אותו כוח שהוא רלוונטי להגנה על עניינם שלהם. אין להם כוח פוליטי, אין הם לשון מאזניים בקואליציה, אין להם אפשרות להכריז שבייתה, ואין בידם לשבש את הכלכלה. לזכותם שיקול אחד – צדק אלמנטרי, אלא שבישראל זהו שיקול דל והוא הראשון להישחק בדיוני התקציב.

כדאי להדגיש, מבין המסים המוטלים בישראל, שירות חובה הוא המס המעוות והבלתי צודק ביותר. קרוב למחצית התושבים אינם משרתים כלל. המחצית האחרת, הנושאת בעול, נדרשת לתת למדינה שלוש שנות שירות (בנים) או שנתיים (בנות). בעתיד מתוכנן שהשירות לבנים יקוצר בארבעה חודשים ולבנות יוארך בארבעה.

צריך להבין את המחיר הכלכלי שחיילי שירות חובה נדרשים לשאת בו. השכר הממוצע במשק למשרת שכיר הוא קרוב ל-10,000 שקל לחודש. אם נפחית מסכום זה את דמי הכיס הע" לובים המשלמים לחיילים בשירות חובה, יתברר לנו שכל חייל נושא במס בשיעור ממוצע של כ-9,000 שקל לחודש. וסך המס הממוצע לחייל ב-136 חודשי שירות חובה מגיע לסכום של כ-324 אלף שקל (זהו כמובן "מס עובד", כלומר מס המשולם בעבודה ולא במזומן). אגב, סכום זה עולה על ההקלה המקסימלית במע"מ שיוזבו בו אותם בודדים מאושרים במסגרת חוק מע"מ אפס, אם יעבור. והדברים קל וחומר, אם שני בני הזוג שירתו בצה"ל.

מס אדיר זה הוא עושק מוחלט. הוא מוטל רק על המשרתים בצה"ל בעוד שכל מי שפטור משירות או שמצא דרך להשתחרר ממנו – פטור ממנו. לכך מצטרף אופיו המיוחד של מס זה כ"מס גולגולת", המוטל על כל המשרתים לרבות חיילים עניים המשתייכים למשפחות דלות אמצעים. ■

מבין המסים המוטלים בישראל, שירות חובה הוא המס המעוות והבלתי צודק ביותר, מס שמוטל רק על המשרתים בצה"ל בעוד שכל מי שפטור משירות - פטור ממנו

